
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Miércoles 11 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48419

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

60
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

37608 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno
para la  Violencia de Género.  Objeto:  Servicio correspondiente a la
realización del estudio "Situación de la violencia contra las mujeres en
la adolescencia en España". Expediente: 201904PAS004.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno para la Violencia de Genero.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913353175.
1.10) Fax: +34 913353186.
1.11) Correo electrónico: sgge@mpre.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPOKuFtcxsLnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 79311000 (Servicios de estudios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio correspondiente a la realización del estudio
“Situación de la violencia contra las mujeres en la adolescencia en España”.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Criterios  de  valoración  automática  relacionados  con  la  calidad
(Ponderación:  6%).

9.2) Propuesta económica (Ponderación: 49%).
9.3) Calidad científico-técnica de la propuesta  (Ponderación: 10%).
9.4) Contenido de la propuesta y metodología  (Ponderación: 10%).
9.5) Diseño muestral  (Ponderación: 13%).
9.6) Utilización de técnicas estadísticas  (Ponderación: 12%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Miércoles 11 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48420

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

60
8

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID.
12.2) Número de identificación fiscal: Q2818014I.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2019.

Madrid, 6 de septiembre de 2019.- Delegada del Gobierno para la Violencia de
Género, Rebeca Palomo Díaz.

ID: A190049276-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-10T17:05:11+0200




